Форма по ОКУД 0301006

МБОУ « Большецильнинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Хакимова Исмагила

Кабировича» Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан по ОКПО

56345231

 Номер

документа
Дата

                                         ПРИКАЗ

               155     2         22.11.2023

О создании школьной  службы медиации

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы

профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания

профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных

ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся

умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:

    Камалиева Гелюся Шамилевна – заместитель директора по ВР ;

    Багаутдинова Гульназ Иршатовна – педагог-организатор;

                Бикчурова Гульфира Рифкатовна – классный руководитель 5 класса;

                Халимова Эльнара Фанилевна,  обучающаяся 10 класса;

                Фатхуллова Камилла Фаилевна, обучающаяся 10 класса;

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на педагога-

организатора Камалиевой Г.Ш.

3. Утвердить:

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).

- План работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год  (Приложение 2).

-Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации (Приложение 3).

4. Ответственному за ведение школьного сайта Халимовой Н.З. разместить на сайте

школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы

Медиации.

5. Вести отчетность  по утвержденной форме (Приложение 4).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Камалиевой Г.Ш.

 Директор школы:                                          Азмуханова Р.И.

 С приказом ознакомлены:                            Камалиева Г.Ш.

№  ФИО Подпись Дата

1 Камалиева Г.Ш.

2 Багаутдинова Г.И.

3 Бикчурова Г.Р.

4 Халимова Э.Ф.

4 Фатхуллова К.Ф.

Документ создан в электронной форме. № 67 от 23.11.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.11.2023 14:34

Лист согласования к документу № 67 от 23.11.2023
Инициатор согласования: Халимова Н.З. Заместитель директора по УР
Согласование инициировано: 23.11.2023 14:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Азмуханова Р.И. Подписано
23.11.2023 - 14:36

-

Документ создан в электронной форме. № 67 от 23.11.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.11.2023 14:36